日  住  協  第３ ０８ 号

平成２２年１２月１７日

会 員 各 位

社団法人 日本住宅建設産業協会

専務理事  田 村  仁 人

「あんしん住宅瑕疵保険」検査チェックシートの改定について

(株)住宅あんしん保証より下記のとおり「検査チェックシート」の改定する旨の連絡がありました

のでお知らせいたします。

記

 １．改定内容

  ①「一般住宅」および「認定品質住宅」※１の最終現場検査※２のチェックシートに防水工事部分

の施工予定内容等の事業者様申告欄※３を追加します。

※１「建設性能評価住宅」については従来のまま変更はありません。

※２ 最終現場検査は、保険申込住宅の階数により異なります。

※３ 当該申告欄は、事業者様（現場施工確認者等）が事前に記入し、検査時に現場検査員に

提出していただくことになります。

申告欄の内容は、現場検査員が検査及び記入する項目ではありません。

  ②改訂版検査チェックシートは、(株)住宅あんしん保証のホームページ（事業者様専用ページ）

よりダウンロードが可能です。

   ※パソコンの環境がない事業者様につきましては、担当取次店にてご依頼ください。

  ③その他改定事項等

  ・検査チェックシート内容の軽微な修正

  ・「保険申込情報入力シート（エクセル入力用）」の新設

    ※上記②でダウンロードしていただいた「検査チェックシートセット」の下方に「保険申込

情報入力シート」欄が新設されました。このシートに入力した事項は、各検査チェックシ

ートの該当欄にリンクされます。

  ・「認定品質住宅」で基礎配筋検査を団体検査員が実施した場合は、従来通り、保険証券発行申

請時に「基礎配筋検査チェックシート」と「検査写真シート（基礎配筋）」の添付が必要です。

２．改定時期

  現書式の使用期限は平成 23年１月４日（火）までとなります。

   ※平成 23年１月５日（水）以降の最終現場において旧書式にて現場検査を受けた場合、防水工

事部分の申告欄の提出がないため、「指摘事項あり」の取扱いとなります。

その場合、(株)住宅あんしん保証から「指摘事項のご案内」のＦＡＸが届きます。

 ※詳細は、(株)住宅あんしん保証のホームページ（事業者様専用ページ）をご覧ください。

（本件に関する問合せ先）

 (社)日本住宅建設産業協会 担当：水野・菊原・田頭・岩脇   電話：０３－３５１１－０６１１